
I. Municipalidad de Arica, por medio della Oficina de 
Organizaciones Comunitarias  
Comuna de Arica. 

) 

No Aplica 

Unidades 
	

Materiales 
30 
	

Todos de 300 X 300 

Desarrollar acciones concernientes a mejorar la calidad de vida de 
los distintos sectores de la comunidad a través de la entrega de 30 
toldos para 50 jefas de hogar del Comité Bienestar Social, Cultural 
"Mujeres Bicentenarias".   
- Entrega de 30 toldos para las socias del. Comité Bienestar Social, 
Cultural "Mujeres Bicentenarias" 
-  Supervisar el debido uso de los insumos entregados. 
Humanos: 

Director de Desarrollo Comunitario. 
Encargado Oficina Organizaciones Comunitarias. 
Equipo de coordinadoras territoriales. 

Requerimientos materiales:. 
Presentación portal mercado público:   

Requerimiento: 

Valor del programa IVA incluido hasta por $ 560.000 

Fondo a Rendir por la suma de $ 560.000 a nombre de  Andrés 
Cofré Canales  RUT. 7.638.106-2 funcionario a contrata técnico 
Grado 16, para adquirir los requerimientos necesarios para la 
ejecución del programa. 

Dichos gastos deberán imputa rsc  en base al Clasificador 
Presupuestario, de acuerdo al siguiente cuadro: 

ExPN-rn 

REPUBLICA DE CHILE 
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDÍA 

 

24 2  
/2011 

13 ENE  2011 

   

DECRETO N° 

ARICA, 
VISTOS: 
a) Ordinario N°  54, de fecha 06 de Enero del 2010, de la Dirección de Desarrollo 

Comunitario, que solicita aprobación de Programa denominado "ADQUISICION DE 
TOLDOS PARA ORGANIZACIÓN DE MUJERES" 

b) Registro de Correspondencia Interna N°509, de fecha 12 de Enero del 2011, de la 
Administración Municipal. 

c) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades". 

DECRETO: 

REGULARIZASE  el Programa denominado "ADQUISICION DE TOLDOS PARA 
ORGANIZACIÓN DE MUJERES",  que se detalla a continuación: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 

1.1.-NOMBRE  	:   ADQUISICION DE TOLDOS PARA ORGANIZACIÓN DE MUJERES  
1.2.-EJECUTA 

1.3.-LUGAR 
1.4.-FECHA 

1.5.-CLAUSULA C/V 

1.6.-COBERTURA 
1.7.-PROGRAMA 
II.- FUNDAMENTOS 

III.-OBJETIVO 
GENERAL 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

Comité Bienestar Social, cultural "Mujeres Bicentenarias" 

La I. Municipalidad de Arica, a través de la oficina de organizaciones 
comunitarias impulsan acciones comunitarias para facilitar el 
acceso a los beneficios sociales a las organizaciones comunitarias de 
la comuna De esta manera colabora en facilitar en la entrega de 
toldos que serán utilizados como stand de ventas. 



MILLO GALLEGUILLOS 
Al 1 ) M, NICIPAL 

KAN MA TINEZ 
ALDE DE Al 1CA 

IMPUTACIÓN: 
CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN SUBPROGRAMA VALOR 

Adquisición 	de 
equipamiento 	para 
juntas vecinales 

215.24.01.008.005 Donaciones A. R. N° 4 
Programas Sociales 

560.000 

Valor Total 
$ 

560.000 

El monto del Programa es de $560.000.- 

DEJ E  e tablecido que el Programa esta sujeto a la Ley N° 19.886 "Ley de 
Bases  sobre  Contrat s Ad inistrativo de Suministro y Prestación de Servicios". 

AUTORIZASE  la entrega de  un  fondo a rendir por la suma de $560.000.- a 
nombre del Sr. ANIMES CO RE CANALES, C.I. N° 7.638.106-2, Funcionario de Contrata 
Técnico, Grado 16°  para  gasto menores. 

IMPUTESE  el ga •to a las cuentas que se señalan en los requerimientos de 
dicho Programa y  el  'egreso la uenta 114.03.008.002.439 "Otros fondos a rendir" (Andrés 
Cofré Canales) 

Tendrá presente  •  ste Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesoría  J  rídica, Di -cción de Control, SECPLAN, DIDECO y la Secretaría 
Municipal. 

ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 

WSM/ 	 nqq. 


	Page 1
	Page 2

